[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Октябрьского сельсовета

Рыльского района
	от
	01.03.2023
	№
	63

	307342,  Курская область, Рыльский район, с.Степановка

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества МО «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 26.10.2018 №107 ( в ред. от 15.03.2022 № 35)
В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района 18.03.2019 г. N 43, Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области решило:
1. Внести в Перечень муниципального имущества МО «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 26.10.2018 №107 ( в ред. от 15.03.2022 № 35)  следующие изменения:
- Перечень муниципального имущества МО «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства утвердить в новой прилагаемой редакции
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://oktabrskiy46.ru)

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                              Н.Г. Григорьев

Глава Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                                С.В. Лысенко

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Октябрьского сельсовета

Рыльского района

от 01.03.2023г. №63
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества МО «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества <2>
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)
	Сведения об отнесения движимого имущества к имуществу, не подлежащему к отчуждению

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	здание

Администрации

с. Степановка
	Стол

деревянный

	свободно
	Решение СД от 26.10.2018 №107

	2
	здание

Администрации

с.Степановка
	принтер

	свободно
	Решение СД от 26.10.2018 №107

	3
	здание

Администрации

с.Степановка
	Сканер
Scan Express Mustek 1248 UB

	свободно
	Решение СД от 15.03.2022 № 35